INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-377, Km 2 - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 36/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE

A Diretora-Geral Substituta do campus Canindé, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeada pela Portaria nº 775/GABR/REITORIA, de 22 de junho de 2021, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de Agosto de 2023, resolve alterar
do cronograma do EDITAL Nº 30/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE,  referente ao processo seletivo de
monitoria.

ANEXO II

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

AÇÃO RESPONSÁVEL PRAZO LOCAL/ LINK/ E-MAIL HORÁRIO
Período para
impugnação

do edital
Público

23/09 Por meio de envio de e-mail para:
cps.caninde@ifce.edu.br

08:00 a
23:59

Inscrições Candidato
24/09/2024
– 27/09 Por meio do

link: https://forms.gle/TJ6tzBQRz2VAmc2L8
08:00 a
23:59

Resultado
das

inscrições
Comissão

Avaliadora

30/09/2024 https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/monitoria até às
23:59

Interposição
de

recursos
contra o
resultado

das
inscrições

Candidato

01/10 Por meio de envio de e-mail para:
cps.caninde@ifce.edu.br

até às
23:59

Resultado
dos recursos

contra o
resultado

das
inscrições

Comissão
Avaliadora

02/10 https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/monitoria até às
23:59

Seleção:
Aplicação
de Prova

Comissão
Avaliadora

07/10 Auditório do campus 09:00 às
12:00

Divulgação
do

Resultado
Preliminar

Comissão
Avaliadora

10/10 https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/monitoria -

Interposição
de recursos Candidato 11/10 cps.caninde@gmail.com -

Análise de
interposição
de recursos

Comissão
Avaliadora

14/10  -

Divulgação
do Resultado
Final (após
análise da

interposição
de recurso)

Comissão
Avaliadora

14/10 https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/monitoria -

Edital 36 (6550741)         SEI 23263.002278/2024-10 / pg. 1

Assinatura e
entrega do
Termo de

Acordo

Professor
orientador e

monitor
convocado

15/10 Coordenadoria Técnico-Pedagógica - CTP 09:00 às
18:00

Execução do
Plano de
Monitoria
(início das
atividades

de
monitoria)

Professor
orientador e

monitor

Verificar
com o
docente
orientador.

A decidir com o professor orientador. -

KATIANE SAMPAIO DE SOUSA

Diretora-Geral Substituta
IFCE campus Canindé

Documento assinado eletronicamente por Katiane Sampaio de Sousa, Diretor(a) Geral Substituto(a)
do Campus Canindé, em 30/09/2024, às 16:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6550741 e o código
CRC 88306617.

23263.002278/2024-10 6550741v3

Edital 36 (6550741)         SEI 23263.002278/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 36 (6550741)